Decima. Nomen & quidem pulcherrimum, An-  
 gelus ei imposuit quod nō nisi sanctissimis viris (si Ismae-  
 lem excipias) euenit. Quis putas puer iste erit?

Quantā pollere auctoritate illum putamus; qui, an-  
 tequam in vtero conciperetur, nomen à Deo consecutus  
 est, quo vix vllum sit excellentius reperire? Siquidem  
 Ioannes (vt Ieronimus explicat in nominibus Hebr.  
 explicandis) Dei gratiam signat, id est, ipsum solent,  
 Deum inquam, & radium suo simillimum soli, Dei gra-  
 tiam; qua secundum Deum nullum praestantius bo-  
 num & donum à Deo, ab Io per syncopem, è Iehoua &  
 Chen, id est, gratia. Et id his de causis: quia 1. è gratia  
 Dei donatus defæto in auro parentibus. 2. Eadem gratiā  
 liberatus adhuc in vtero ab originario peccato. 3. Quia  
 omnes Prophetas antest gratia. 4. Quia clarus legis  
 gratia præco, nam Lex & Propheta vsque ad Ioannem  
 eam explicant. Pagninus lib. de Interpret. nomin. He-  
 braor. à Iehoua & Chanam quod significat misertus  
 vnde Iochanam, id est, misertus est; è quo insitum à  
 natura

natura

natura vitium ipso adhuc in utero materno excidit.

Vndecima. Gaudium orbi publicum in eius natiuitate, simul ac coepit nasci, vt postmodum tam insignem Principis vatum personam sustineret; & illi ea fore gloria excellentia, quam ipsa aeterna depradicaret Veritas; quique omnium non tam oculis, & auribus seruiret; quã saluti consuleret, eamq; omnibus palam demonstraret: quippini totus orbis cum eo, qui in utero exsultarat, etiam exsultans, gaudio gestiret, ac triumpharet; Et qui lucerna lucens, & ardens vitales in auras iam primum emicarit, illi ceu ignes triumphales vbique terrarum in celeberrima eius natiuitate accenderet. Nec id solum apud Christianos; sed etiam Christianis infestissimos hostes. Machometanos dico, qui eo cultu eam etiam celebrant.

Duodecima. Denique huic corona, ceu lemniscum, si non potius vltimam attexo gemmã, laudem, quam omnes sancti Sanctissimo Ioanni accinunt; qui nullo vnquã consilio, aut voluntate, vel in minimam offensam ab primaria sanctimoniam discessit; nedum ab eo, qui auctor, & omnis sanctitatis arbiter est. Cuius hæc de eo vox: Nemo inter natos mulierum maior Ioanne. Quãtis putas & eum laudibus ad Filij exemplum extulerit Deipara? quorum auctoritate reliquis omnibus præiudicat. Quid Angelos loquar? à quibus necdum natus, nomen accepit. Quanta fama dignitas ex ipsius Euangelij testimonio accessit! quod certo certius nobis ob oculos ponit, quantã cum puritate animi, & rerum omnium penuria, quanto cum honore, ipse, in quo nullus laudis gustus exstiterit, hono-  
rum